

0520 - EMPRESA METALURGICA VINTO - NACIONALIZADA  
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE **RECURSOS**  
DEL 1 DE ENERO 2022 AL 31 DE MARZO 2022  
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

Fecha de Emision : 07 de abril 2022

RUBRO	DENOMINACION	INICIAL	MODIF.	VIGENTE	EJECUCION al 31/03/2022		Fuentes de financiamiento
					EN Bs.	en %	
<b>11000</b>	<b>INGRESOS DE OPERACION</b>	<b>1,799,368,341.00</b>	<b>0</b>	<b>1,799,368,341.00</b>	<b>836,143,621.69</b>	<b>46.47%</b>	<b>RECURSOS PROPIOS</b>
11100	Venta de Bienes	1,796,818,341.00	0	1,796,818,341.00	835,828,441.85	46.52%	
11300	Venta de Servicios	0	50,000.00	50,000.00	3,333.80	6.67%	
11900	Otros Ingresos de Operación	2,550,000.00	-50,000.00	2,500,000.00	311,846.04	12.47%	
<b>35000</b>	<b>DISMINUCION Y COBRO DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>117,542,667.00</b>	<b>0</b>	<b>117,542,667.00</b>	<b>137,415,319.90</b>	<b>116.91%</b>	
35110	Disminución de Caja y Bancos	26,790,299.00	0	26,790,299.00	0	0.00%	
35210	Disminución de Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	90,752,368.00	0	90,752,368.00	137,415,319.90	151.42%	
<b>39000</b>	<b>INCREMENTO DE OTROS PASIVOS Y APORTES DE CAPITAL</b>	<b>485,748,718.00</b>	<b>0</b>	<b>485,748,718.00</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>	
39100	Incremento de Cuentas por Pagar a Corto Plazo	485,748,718.00	0	485,748,718.00	0	0.00%	
<b>TOTAL</b>		<b>2,402,659,726.00</b>	<b>0</b>	<b>2,402,659,726.00</b>	<b>973,558,941.59</b>	<b>40.52%</b>	

Nota: El reporte de ejecucion presupuestaria de recursos es presentado en base a efectivo

0520 - EMPRESA METALURGICA VINTO - NACIONALIZADA  
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE **GASTOS**  
DEL 1 DE ENERO 2022 AL 31 DE MARZO 2022  
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

Fecha de Emision : 07 de abril 2022

PARTIDA	DENOMINACION	PRESUPUESTO			EJECUCION al 31/03/2022		FUENTES DE FINANCIAMIENTO
		INICIAL	MODIF.	VIGENTE	En Bs.	en %	
10000	SERVICIOS PERSONALES	104,790,811.00	0	104,790,811.00	12,553,850.12	11.98%	<b>RECURSOS PROPIOS</b>
20000	SERVICIOS NO PERSONALES	47,109,670.00	0	47,109,670.00	11,493,024.56	24.40%	
30000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,402,510,606.00	0	1,402,510,606.00	489,863,370.38	34.93%	
40000	ACTIVOS REALES	21,940,420.00	0	21,940,420.00	1,580,103.31	7.20%	
50000	ACTIVOS FINANCIEROS	154,959,081.00	0	154,959,081.00	0	0.00%	
60000	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA Y DISMINUCION DE OTROS PA	649,698,743.00	0	649,698,743.00	473,081,006.19	72.82%	
80000	IMPUESTOS, REGALIAS Y TASAS	20,250,395.00	0	20,250,395.00	3,057,557.04	15.10%	
90000	OTROS GASTOS	1,400,000.00	0	1,400,000.00	196,399.09	14.03%	
<b>TOTAL</b>		<b>2,402,659,726.00</b>	<b>0</b>	<b>2,402,659,726.00</b>	<b>991,825,310.69</b>	<b>41.28%</b>	

Nota: El reporte de ejecucion presupuestaria de gastos es presentado en base a efectivo